© simatec 20.10.2022	 Ficha de datos - simatool Fitting Tool FT-P	 21.32.07-1
Ficha de datos
simatool Fitting Tool FT-P
La herramienta de ajuste simatool FT-P, en combinación con
una prensa mecánica, garantiza el correcto montaje de los
componentes con un diámetro interior superior a 50 mm. El
FT-P es la solución ideal para instalaciones con altas fuerzas
de instalación.
La herramienta incluye:
•	6 anillos de aluminio
•	1 manga
•	1 anillo adaptador
•	Caja de alta calidad con instrucciones adjuntas
simatool Fitting Tool FT-P
Art.No. Descripción Dimensiones /Tamaños
310-13300 Fitting Tool FT-P 340 x 275 x 83 mm
3,5 kg
Anillos
Art.No. Descripción Dims (d x D x B)
390-71920 FT-P-D55/90 55 x 90 x 20 mm
390-71930 FT-P-D55/100 55 x 100 x 20 mm
390-71940 FT-P-D55/120 55 x 120 x 20 mm
390-71950 FT-P-D60/95 60 x 95 x 20 mm
390-71960 FT-P-D60/110 60 x 110 x 20 mm
390-71970 FT-P-D60/130 60 x 130 x 20 mm
Manga y anillo adaptador
Art.No. Descripción Dimensiones
390-10040 FT-P-D manga 70 x 60 x 170 mm
390-82050 FT-P-DC anillo